
JAVNO PREDUZECT <VOOOVOD I KANALIZACIJA) d.O.O.

ZENICA
Direktor OreduTeea

Broj: 101-15.816/16 HH rq+'-'
Zenica,'1 9. 1 0.201 6. godine

Na osnovu 6lana 32. i6lana 64. stav 1, tadka b,6lana 70. stav 1,3 i6. Zakona o javnim nabavkama
(,,SluZbeni glasnik BiH", broj 39114), na Preporuku Komisije za nabavku broj:716-15.814-1/16 HH od
19.10.2016.9odine, a u skladu sa dlanom 26. i 27. Statuta Javnog preduzeda <Vodovod i

kanalizacija>, direktorJavnog preduze6a <Vodovod ikanalizac'rja> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuda6a

I

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukom za dodjelu okvirnog sporazuma za javnu
nabavku broj:716-15.815/16 HH od 19.10.2016. godine u postupku dodjele okvirnog sporazuma za
nabavku usluga tehnidkog pregleda vozila i radnih ma5ina, i prihvata se preporuka Komisije za
nabavke, da se okvirni sporazum zakljudisa ponudadem:

AGRAM d.d. LjubuSki,

kao najbolje ocjenjenom ponudadu

prema ponudi protokolisanoj pod brojem: 716-15.181t16 od 04.10.2016. godine, za ponudenu cijenu
od 4.524,33 KM bez uradunatog PDV-a sa popustom, a sa preferencijalnim faktorom doma6eg
(15%) u iznosu od 3.845,68 KM bez uradunatog PDV-a u.

il
Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu Agram d.d. Ljubu5ki ,

nakon isteka roka od 10 dana, radunaju6i od dana kada su svi ponuda6i obavje5teni o izboru
najpovoljnije ponude .

ilt
Za izvr5enje ove Odluke zaduluje se Komisija za nabavke

IV

Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke, shodno 6lanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH'
broj39/1a.)

V
Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www,vikze.bal, istovremeno sa upu6ivanjem
ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke.

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:
101-14.637/16 HK od 23.09.2016. godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, sa zaklju6ivanjem
okvirnog sporazuma sa jednim ponudadem na period od 24 mjeseca

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uradunatog PDV-a je 5.000,00 KM.

Dana 23.09.2016. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavje5tenja o
nabavci broj: 439-7-2-371-3-68116, objavljena je i tenderska dokumentacija.
Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije broj: 713-14.637-2/16 HK od 23.09.2016. godine
upu6en je sljede6im ponudadima:

l. AMUIP d.o.o. Zenica,

2. Agram d.d. Podru2nica Zenica,
1



3. Autocentar BH d.o.o. Sarajevo Podru2nica Zenica.
Na osnovu lzvje5taja o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponuda6a od 06.10.2016.
godine u 12:07 sati, utvrdeno je da su sljede6i ponudadi preuzeli tendersku dokumentaciju:

1. BBS Europe,

2. lnfostrim d.o.o.,

3. Agram d.d.

4. Autocentar BH d.o.o.Sarajevo.

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj: 101 -197116 MS od 11.01.2016. godine.

Komisija za nabavku je dana 19.10.2016. godine direktoru preduze6a dostavila Zapisnik o ocjeni
ponuda broj: 716-15.815/16 HH od 19.10.2016. godine iPreporuku o izboru najpovoljnijeg ponudada
broj: 716-15.814-1116 HH od 19.10.2016. godine, u postupku javne nabavke za nabavka usluga
tehnidog pregleda vozila i radnih maSina.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno
i pravilno izvrSila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o 6emu je sa6inila odgovarajude
zapisnike, u kojima je utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 2 (dvije),

- da su blagovremeno zaprimljene 2 (dvije) ponude,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno preuzeto tenderske dokumentacije od strane ponudada sa Portala javnih nabavki 4 (detiri).

Polazeci od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona o javnim nabavkama,
podzakonskim aktima, op5tim aktima ugovornog organa i tenderskom dokumentacijom Komisija je
ocijenila da.

Dana 07.10.2016. godine Komisija je dopisom broj:716-15.181-1116 MS poslala zahtjev za dopunu
ponude i prihvatanje ispravke radunske greSke za nabavku usluga tehnidkog pregleda vozila i radnih
ma5ina od ponudada Agram d.d. Ljubu5ki. Naime, pregledom Aneksa I - Obrazac za cijenu ponude
u konkurentskom zahtjevu za dostavu ponuda broj: 713-14.637-1116 HK - Nabavka usluga
tehni6kog pregleda vozila i radnih ma5ina, Komisija je konstatovala raCunsku gre5ku, odnosno
uodeno je da ukupna vrijednost PDV-a nije pravilno obradunata, a Sto je uticalo na ukupnu vrijednost
ponude,

Takoder, isti ponudad je dostavio potvrdu od Vanjskotrgovinske komore BiH za preferencijalni
tretmam domaceg u svrhu javne nabavke kod ugovornog organa KJKP ,,Vodovod i kanalizacija
,,d.o.o. Sarajevo dok se broj javne nabavke odnosi za nabavku koja je predmet ovog tendera, Sto je
odigledna gre5ka organa kojije izdao potvrdu.

Dopisom protokolisanim pod rednim brojem: 716-15.811116 od 14.10.2016. godine ponudad Agram
d.d. Ljubu5ki je dostavio pismeno obrazloilenje i dopunu ponude i poja5njenje u formiranju cijene
tehnidkog pregleda, odnosno iznosa iz kojih se sastoji cijena tehnidkog pregleda prema pravilniku o
tehni6kom pregledu vozila zbog koje je do5lo gre5ke u obra6unu do ponude.

Cijena trehnidkog pregleda se sastoji iz:

- lznosa bez PDV koji se sastoji od osnovice za PDV u iznosu od 98% i neoporezive takse u iznosu
od 2o/o ( koja se izdvaja iz budZeta Federacije BiH i budZeta kantona) i PDV-a.

To znadi da se PDV ne obradunava na cijeli iznos tako da iznos bez PDV -a sa popustom (iznosi
4.524.33 KM) treba odbiti 2 o/o fiaoporezive takse ( iznosi 90,49 KM ), te tako dobijemo osnovicu za
PDV (iznosi 4.433,84 KM).

lstije dostavio ispravljenu Potvrdu o BH porjeklu Vanjskotrgovinske komore BiH.

Ponudad AGRAM d.d. Ljubuiki je dostavio ponudu u vrijednosti od 4.524,33 KM bez PDV-a sa
uradunatim popustom, i isti ponudad je dostavio lzjavu o preferencijalnom tretmanu doma6eg, od WK
BiH. Komisija je na osnovu prethodno navedenog, 3 u skladu sa dlanom 67. Zakona o javnim
nabavkama (Sl. glasnik BiH broj: 39114) i Odluke o obaveznoj primjeni preferencijalnog tretmana

2



doma6eg (Sl. glasnik BiH broj: 103114) prihvatila predmetnu lzjavu, te je u svrhu poredenja ponuda
ista umanjenaza preferencijalni faktor od '15%, tako da ponuda ponudada AGRAM d.d. Ljubi5ki iznosi
3,845,68 KM bez PDV-a, sa uradunatim preferencijalnim faktorom.

U skladu sa predhodno navedenim ponudad AGRAM d.d. Ljubu5ki je dostavio formalno-pravno i

tehni6ki zadovoljavaju6u ponudu, te je ista prihvatljiva za ugovorni organ i moZe biti predmet ocjene
shodno utvrdenom kriteriju.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda broj:713- 14.637-1116
HK - za usluge tehniCkog pregleda vozila i radnih ma5ina, a tokom preliminarnog pregleda i ocjene
prispjelih ponuda, Komis'rja po 6lanu 66. Zakona o javnim nabavkama ("S1. glasnik BiH', broj: 39/14), i

6lanu 17. Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda ("S1. glasnik BiH", broj:
90114), nije na5la osnovan razloga da izrazi sumnju da je ponudena cijena ponudada AGRAM d.d.
Ljubu5ki neprirodno niska.

U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor preduze6a nije na5ao razloge, nepravilnosti niti
propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je rangiranje
ponuC[a6a izvr5eno u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima, internim aktima
i tenderskom dokumentacijom.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nesporno je da je, primjenjuju6i kriterij ,,na1nila cijena", Komisija
izvr5ila ocjenu prihvatljive ponude / ponudada kako slijedi:

1. Agram d.d. LjubuSki

sa ukupnom cijenom s ponude od 4.524,33 KM bez uradunatog PDV-a sa popustom, a koja sa
uradunatim preferencijalnim faktorom (15%) iznosi 3,845,68 KM bez uradunatog PDV-a,

2. Autocentar BH d.o.o. Sarajevo, Podru2nica Zenica

Sa ukupnom cijenom ponude od 4.548,00 KM sa popustom bez uradunatog PDV-a.

te dala preporuku da se okvirni sporazum zakljudi sa najuspje5nijim ponudadem Agram d.d. Ljubu5ki
na period od24 mjeseca.

lz navedenih razloga, primjenom 6lana 32 i dlana 64. stav 1. tadka b. Zakona o javnim nabavkama,
odludeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove
odluke.

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor preduzeda
1 x Pom.dir.za ekon. i prav. posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 i Komercijalna sluZba
3 x Clanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
l xala

ZEfrd,CA


